
 

 

 
"Año de la recuperación y consolidación de la 

economía peruana" 

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 
Jr. Cusco 653 – Cercado de Lima, Perú 

www.jne.gob.pe 

Lima, 06 de Noviembre de 2025 

RESOLUCION N°       -2025-P/JNE  

 

VISTOS: 
 

El Memorando N° 000319-2025-P/JNE, del 6 de noviembre de 2025, de la Presidencia, 
el Oficio N° 000486-2025-GG/JNE, del 6 de noviembre de 2025, de la Gerencia General; 
el Informe N° 000305-2025-ORH/JNE, del 6 de noviembre de 2025, de la Oficina de 
Recursos Humanos; el Memorando N° 001239-2025-OGA/JNE, del 6 de noviembre de 
2025, de la Oficina General de Administración; y el Informe N° 000434-2025-OGAJ/JNE, 
del 6 de noviembre de 2025, de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Oficio N° 000486-2025-GG/JNE, la Gerencia General eleva a la 
Presidencia, la propuesta de designación del señor Mag. Felipe Oswaldo Panta Campos, 
para el cargo de Asesor de la Gerencia General;  
 
Que, a través del Memorando N.° 000319-2025-P/JNE, la Presidencia del Jurado 
Nacional de Elecciones dispuso el traslado de la propuesta a la Oficina de Recursos 
Humanos, a fin de que realice la verificación del cumplimiento de los requisitos de perfil 
de puesto previstos en los instrumentos de gestión institucional; 
 
Que, en el Informe N° 000305-2025-ORH/JNE, la Oficina de Recursos Humanos señala 
que el señor Mag. Felipe Oswaldo Panta Campos cumple con los requisitos mínimos 
establecidos en el Manual de Clasificador de Cargos (MCC) para ser designado en el 
cargo de confianza de Asesor de la Gerencia General del Jurado Nacional de Elecciones 
y no se encuentra impedido/a o inhabilitado/a para el ejercicio de la función pública, con 
lo cual se da cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley N° 30057, Ley del 
Servicio Civil; 
 
Que, mediante Informe N° 000434-2025-OGAJ/JNE, la Oficina General de Asesoría 
Jurídica considera que es jurídicamente viable que el presidente del Jurado Nacional de 
Elecciones, designe al Mag. Felipe Oswaldo Panta Campos en el cargo de Asesor de la 
Gerencia General del Jurado Nacional de Elecciones, en la medida que la Oficina de 
Recursos Humanos ha verificado que cumple con los requisitos de perfil de puesto; 

 
En uso de las facultades de las que está investida esta Presidencia; 
 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR al señor Mag. Felipe Oswaldo Panta Campos en el 
cargo de confianza de Asesor de la Gerencia General del Jurado Nacional de Elecciones, 
con efectividad al 6 de noviembre de 2025.      
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente resolución al interesado y a las áreas 
correspondientes.     

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Firmado Digitalmente 
ROBERTO ROLANDO BURNEO BERMEJO 

PRESIDENTE 
JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital de la Jurado

Nacional de Elecciones. La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede

ser efectuada a partir del 06/11/2025. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.

URL: https://sgd.jne.gob.pe/verifica/inicio.do
CVD: 0152 9948 7401 0496


		2025-11-06T18:44:09-0500
	BURSTEIN AUGUSTO Miguel Gerardo FAU 20131378549 soft
	Doy V° B°


		2025-11-06T18:57:23-0500
	ZARATE VILLANUEVA Ursula Ruth FAU 20131378549 soft
	Doy V° B°


		2025-11-06T18:57:23-0500
	ZARATE VILLANUEVA Ursula Ruth FAU 20131378549 soft
	Doy V° B°


		2025-11-06T19:20:32-0500
	MORI SAAVEDRA Fernando Mizael FAU 20131378549 soft
	Doy V° B°


		2025-11-06T22:30:11-0500
	SALAZAR LOZANO Gina Magaly FAU 20131378549 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION N° 000197-2025-P/JNE
	2025-11-07T12:19:32-0500
	Lima
	BURNEO BERMEJO Roberto Rolando FAU 20131378549 soft
	Soy el autor del documento




